
A. Návrh obecní zahrady – Ovesné Kladruby                                                                   DPS 06 / 2016 

                                                                   
                                                                                                                                                                                           A – Průvodní zpráva  
       S t r á n k a  1 | 5 

                                                                                                                               

 
A. PRŮVODNÍ ZPRÁVA 
 
A.1 Identifikační údaje  
 

A.1.1 Údaje o stavbě 
 

a) název stavby 
 Návrh Obecní zahrady  
  

 b) místo stavby (adresa, č. popisná, katastrální území, parc. čísla pozemků) 
        Kraj Karlovarský, Ovesné Kladruby, katastrální území Ovesné Kladruby, pozemek p. č. 
2562/22, pozemek p. č. 2627, pozemek p. č. 67 navazující na budovy obecního úřadu st. p. č. 49, fary 
st. pozemek č. 47 a kostela st. pozemek 48.  
 
 c) předmět dokumentace 
        Dokumentace pro provedení stavby – bez předchozích stupňů. 
   
A.1.2 Údaje o žadateli 
 Obec Ovesné Kladruby 17, 353 01, Ovesné Kladruby 

Zastoupené paní starostkou - Aurélií Skřivanovou 
Tel GSM: +420 724 196 174, e-mail starosta@ovesnekladruby.cz 

  
 IČO: 00572667 / DIČ: CZ00572667 
 
A.1.3 Údaje o zpracovateli dokumentace 
 
 a) jméno, příjmení, obchodní firma, IČ, místo podnikání (fyzická osoba   
 podnikající) nebo obchodní firma nebo název, IČ, adresa sídla (právnická osoba)   
 ing. Tomáš Rákos / projekce v oboru zahradní a krajinářská architektura 
 IČO: 70724695, DIČ: CZ 7211295531 
 Hlavní 279/7, 353 01 Mariánské Lázně 
 tel. GSM.: +420 775606326, e-mail – tomasrakos@gmail.com 
 

b) jméno a příjmení hlavního projektanta, č. v evidenci autorizovaných osob vedené ČKA 
nebo ČKAIT, s vyznačeným oborem popřípadě specializací jeho autorizace 

 ing. Tomáš Rákos - projekce v oboru zahradní a krajinářská architektura 
    
      
 c) jména a příjmení projektantů jednotlivých částí dokumentace včetně č.  
 v evidenci autorizovaných osob, s vyznačeným oborem příp. specializací 
 
             architektonické a stavební řešení, dendrologie    - ing. Tomáš Rákos, Mar. Lázně 
         - ing. Zora Rákosová, Mar. Lázně 
  dopravní řešení      - ing. Jan Hovorka, Mar. Lázně 
           ČKAIT 0300160 
  rozpočet      - ing. Tomáš Rákos 
   
 
 
A.2 Seznam vstupních podkladů 
 

snímek z katastrální mapy                     1:1000 
podklady z www.cuzk.cz    
podklady o existenci inženýrských sítí od jejich správců (O2, RWE, ČEZ) 



A. Návrh obecní zahrady – Ovesné Kladruby                                                                   DPS 06 / 2016 

                                                                   
                                                                                                                                                                                           A – Průvodní zpráva  
       S t r á n k a  2 | 5 

                                                                                                                               

 
A.3 Údaje o území 
  

 a) rozsah řešeného území; zastavěné / nezastavěné území 
 Předmětné pozemky se nachází v zastavěném území obce Ovesné Kladruby a tvoří její jádro. 
Řešené území je vymezeno stavbami obecního úřadu, fary a z jižní strany budovou Kostela sv. 
Vavřince, které přirozeně vymezuji zahradní prostor. Stavba je navržena na pozemcích investora. 
 

 b) údaje o ochraně území podle jiných právních předpisů (památková rezervace, 
 památková zóna, zvláště chráněné území, záplavové území apod.) 
 Předmětné pozemky parku neleží v rozsáhlém chráněném území. Staveniště neleží v blízkosti 
záplavového území. Budova kostela a část kamenné zdi spadá pod památkovou ochranu. 
 

 c) údaje o odtokových poměrech 
 Pozemek je členitý, převážně svažitý, převážně směrem na sever k silnici. Na staveništi nebyl 
proveden inženýrsko-geologický průzkum. Dešťové vody stékají přirozeně dle konfigurace terénu.  
 

 d) údaje o souladu s územně plánovací dokumentací, s cíli a úkoly územního plánování 

Z hlediska územního plánu zahrnuje řešené území funkční plochu občanská vybavenost (OV) a 
občanská vybavenost  - komerční zařízení malé a střední (fara/kostel), kam urbanistické zeleň spadá a 
bude plně zachována beze změny.   

 

 f) údaje o dodržení obecných požadavků na využití území 
Z legislativního hlediska se na řešený objekt vztahuje územní plán obce, v němž je součástí 

funkční plochy občanská vybavenost a současný i navrhovaný stav zeleně, která je určena k rekreaci 
v návaznosti na služby úřadu. Navržený objekt tedy splňuje požadavky na využití území.  

 

 g) údaje o splnění požadavků dotčených orgánů  
 Dotčenými orgány jsou správci IS, jejich trasování je respektováno.  
 

 h) seznam výjimek a úlevových řešení 
Nejsou navrženy žádné výjimky ani úlevová řešení. 
 

i) seznam souvisejících a podmiňujících investic 
Nejsou známy žádné související a podmiňující investice. 

 

 j) seznam pozemků a staveb dotčených umístěním stavby (podle katastru nemovitostí) 
 

 Dotčené pozemky:   

Katastrální území Parcela 
Výměra 

/m2/ Druh pozemku Využití Vlastník Ochrana 

k. ú. Ovesné 
Kladruby 

2562/22 3670 ostatní plocha ostatní komunikace 

Obec Ovesné Kladruby  

Č. p. 17, 353 01 Ovesné 
Kladruby 

CHKO II. 
– IV: zóna 

k. ú. Ovesné 
Kladruby 

2726 340 ostatní plocha ostatní komunikace 

Obec Ovesné Kladruby  

Č. p. 17, 353 01 Ovesné 
Kladruby 

CHKO II. 
– IV: zóna  

k. ú. Ovesné 
Kladruby 

67 2840 ostatní plocha  hřbitov, urnový háj 

Obec Ovesné Kladruby  

Č. p. 17, 353 01 Ovesné 
Kladruby 

CHKO II. 
– IV: zóna 

k. ú. Ovesné 
Kladruby 

49 316 
Zast. plocha a 

nádvoří 
Stavební pozemek 

Obec Ovesné Kladruby  

Č. p. 17, 353 01 Ovesné 
Kladruby 

CHKO II. 
– IV: zóna 

           Sousední pozemky:  
           Sousední pozemky tvoří obecní komunikace a zahrada fary. viz. www.cuzk.cz  



A. Návrh obecní zahrady – Ovesné Kladruby                                                                   DPS 06 / 2016 

                                                                   
                                                                                                                                                                                           A – Průvodní zpráva  
       S t r á n k a  3 | 5 

                                                                                                                               

 

A.4 Údaje o stavbě  
 
 a) nová stavba nebo změna dokončené stavby 

 Jedná se o změnu (obnovu, rekonstrukci) stávajícího veřejného prostoru (zahrady).    
  

 b) účel užívání stavby 
 Stavba – je součástí veřejné zeleně a slouží ke střednědobé a krátkodobé rekreaci.  
 
 c) trvalá nebo dočasná stavba 
 Jedná o stavbu trvalou. 
 
 d) údaje o ochraně stavby podle jiných právních předpisů (kulturní památka apod.) 
 Stavební pozemek není evidován jako nemovitá kulturní památka a není evidován jako VKP.  
 
 e) údaje o dodržení technických požadavků na stavby a obecných technických 
 požadavků zabezpečujících bezbariérové užívání staveb 

Stavba nemusí být provedena tak, aby splnila všechny požadavky Vyhlášky č. 268/2009 Sb. o 
obecných požadavcích na stavby pro navrhovaný účel.  

 
 f) údaje o splnění požadavků dotčených orgánů a požadavků vyplývajících z jiných 
 právních předpisů. 

Nejsou známy. 
 
 g) seznam výjimek a úlevových řešení 
 Výjimky a úlevová řešení nejsou známy. 
 
 h) dosavadní využití a zastavěnost území 

Na místě stavby se nachází zahrada bez významné úpravy. Stromy (jírovce) byly z důvodů 
provozní bezpečnosti pokáceny v minulých letech. Pozemek je přístupný ze vstupu do obecního 
úřadu a je oplocen v části sousedící s objektem fary a její zahrady a oplocením hřbitova a 
kostela. Oplocení mezi kostelem a OÚ je naznačeno pouze ponechanými žulovými kůly bez latí.  
 

 i) navrhované kapacity stavby (zastavěná plocha, obestavěný prostor, užitná plocha, 
 počet funkčních jednotek a jejich velikosti, počet uživatelů/pracovníků apod.) 

  
Řešená plocha – veřejný prostor celkem:                                  950,00 m2 

 
    
     
      
  
      j) základní předpoklady výstavby (časové údaje o realizaci stavby, členění na etapy apod.) 

   
  zahájení stavby:  2016 - 2017 
  ukončení stavby:   2017 - 2018 
                 předpokládaný postup výstavby:  

- Přípravné práce, geodetické vytýčení 
- Kácení dřevin, zmlazení keřů, pěstební opatření na stromech, 
- Demoliční práce  
- Zemní a výkopové práce 
- Hrubé terénní úpravy 
- Sadové úpravy a výsadby 
- Čisté terénní úpravy, dokončení sadových úprav, výsev trávníků 
- Kolaudace a předání stavby k užívání.   



A. Návrh obecní zahrady – Ovesné Kladruby                                                                   DPS 06 / 2016 

                                                                   
                                                                                                                                                                                           A – Průvodní zpráva  
       S t r á n k a  4 | 5 

                                                                                                                               

 
 k) orientační náklady stavby 

Orientační náklady na stavbu činí - ………………………… přibližně 500.000,-- Kč 

 
 
A.5 Členění stavby na objekty a technická a technologická zařízení  
 

 

 Příprava území a kamenné zídky 

 Mobiliář   

 SO 01 – Vegeační úpravy  a mobiliář 

  

 

  
V Mariánských Lázních 
datum: 06/2016                                          Vypracoval: Ing. Tomáš Rákos 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



A. Návrh obecní zahrady – Ovesné Kladruby                                                                   DPS 06 / 2016 

                                                                   
                                                                                                                                                                                           A – Průvodní zpráva  
       S t r á n k a  5 | 5 

                                                                                                                               

 
Poznámky: 
 
 
 
 
 
 
 


